
Zápisnica 
z   ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Stráne 

pod Tatrami konaného  
dňa 03.12.2018 

 

 
 
Prítomní: Starosta obce:  Rastislav Sloveňák,  
Poslanci OZ:  Igor Oračko,   Bc. Ján Badžo, Marek Bača, Slavomír Badžo, Ing. Ľubomíra Pitoňáková, 
Jozef Hangurbadžo, Dušan Oračko,  Milan  Badžo, Zuzana Sloveňáková   
 
Neprítomní:      - 
    
Ďalší prítomní:      Bc. Zuzana Pitoňáková 
       Ing. Ružena Wildnerová 
       Mgr. Antónia Kriššáková 
     
Verejnosť:     podľa prezenčnej listiny. 
      ......................................................................................................................... 
       
PROGRAM ZASADANIA OZ       Predkladá       Prizvaní
                        
Program spoločného zasadania zastupiteľstiev: 

 1. Otvorenie 

 2. Oznámenie výsledkov volieb v obci na funkciu starostu obce a na funkciu poslancov    

      obecného zastupiteľstva 

 3. Slávnostné zloženie sľubu starostu  a odovzdanie  osvedčenia o voľbe 

 4. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení 

     o voľbe 

 5. Vystúpenie starostu obce 

Program novozvoleného zastupiteľstva:  

 1. Schválenie programu rokovania Obecného zastupiteľstva  

 2. Určenie overovateľov zápisnice  

 3. Voľba návrhovej komisie a mandátovej komisie   
 4. Schválenie Štatútu Obce Stráne pod Tatrami 
              5. Schválenie rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Stráňach pod Tatrami 
              6. Schválenie Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Stráňach pod Tatrami 
              7. Určenie rozsahu výkonu hlavného kontrolóra obce Stráne pod Tatrami 
              8. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Stráne pod Tatrami   
              9. Určenie platu starostu obce  
            10. Schválenie plánu rokovaní OZ na 1. polrok 2019   
            11. Rôzne  
            12. Záver 

      

 

 

 1. Otvorenie   



Spoločné zasadnutie zasadania Obecného zastupiteľstva v Stráňach pod Tatrami   OZ otvoril Rastislav 

Sloveňák, starosta obce. Privítal všetkých prítomných  a oboznámil  ich s programom  zasadnutia.  

Starosta obce určil zapisovateľku zápisnice Ing. Ruženu Wildnerovú.  

  

2. Oznámenie výsledkov volieb v obci na funkciu starostu obce a na funkciu poslancov     

obecného zastupiteľstva 

 

Pán Rastislav Sloveňák odovzdal  slovo zapisovateľke Miestnej volebnej komisie v Stráňach pod 

Tatrami Ing. Wildnerovej, ktorá oboznámila prítomných s výsledkami volieb. 

 

V súlade so zákonom č. 180/2014 Zb. o podmienkach výkonu volebného práva  a o zmene  a doplnení 

niektorých zákonov  v znení neskorších predpisov  a zákonom  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov  oboznámila predsedníčka MVK  s výsledkami komunálnych volieb, ktoré 

sa konali 10.11.2018. Konštatovala, že   V obci Stráne pod Tatrami  na volebné obdobie 2018-2022 

bol zvolený za starostu obce s počtom hlasov  412 Rastislav Sloveňák .   

Za poslancov Obecného zastupiteľstva v Stráňach pod Tatrami  boli zvolení  poslanci: 

. Igor Oračko    s počtom hlasov          233 

. Ján Badžo    s počtom hlasov 165 

. Marek Bača    s počtom hlasov 160 

. Slavomír Badžo   s počtom hlasov 157 

. Ľubomíra Pitoňáková  s počtom hlasov 148 

. Jozef Hangurbadžo   s počtom hlasov 140 

. Dušan Oračko   s počtom hlasov 140 

. Milan Badžo    s počtom hlasov 139 

. Zuzana Sloveňáková   s počtom hlasov 130 
 

3. Slávnostné zloženie sľubu starostu  a odovzdanie  osvedčenia o voľbe 

Po prečítaní sľubu Rastislav Sloveňák zložil a podpísal sľub starostu obce. Akt sľubu pokračoval 

odovzdaním osvedčenia zapisovateľkou MVK. Pán Rastislav  Sloveňák  sa ujal funkcie starostu obce 

Stráne pod Tatrami na volebné obdobie 2018-2022. 

 
4. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení                          

o voľbe 

 
Pán Rastislav Sloveňák, starosta obce Stráne pod Tatrami prečítal sľub poslanca obecného 
zastupiteľstva a požiadal prítomných poslancov o podpísanie sľubu. Sľub poslanca zložilo a podpísalo 
9 poslancov zvolených v komunálnych voľbách na volebné obdobie 2018-2022. 
 
5. Vystúpenie starostu obce 
 
Pán Rastislav Sloveňák, starosta obce predniesol príhovor. 
 
Spoločné zasadnutie OZ starosta obce ukončil a pokračovalo sa v  rokovaní programom 
novozvoleného  zastupiteľstva.  



Uznesenie č. 94/2018        NÁVRH 

Z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Stráne pod Tatrami zo dňa 03.12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Stráňach pod Tatrami 

A. Berie    na   vedomie 

1.   Výsledky volieb za starostu obce  
2.   Výsledky volieb za poslancov obecného zastupiteľstva 

 
B. Konštatuje  

1. Novozvolený starosta obce Stráne pod Tatrami Rastislav Sloveňák zložil zákonom predpísaný sľub 

starostu obce 

2. Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva v Stráňach pod Tatrami  zložili zákonom predpísaný 

sľub    poslanca obecného zastupiteľstva: 

 

. Igor Oračko                   

. Bc.  Ján Badžo         

. Marek Bača        

. Slavomír Badžo      

. Ing. Ľubomíra Pitoňáková     

. Jozef Hangurbadžo       

. Dušan Oračko       

. Milan Badžo        

. Zuzana Sloveňáková  
  
Hlasovanie:    
za:       - Igor Oračko, Bc. Ján Badžo, Marek Bača, Slavomír Badžo, Ing. 
Ľubomíra Pitoňáková, Jozef Hangurbadžo, Dušan Oračko,  Milan  Badžo, Zuzana Sloveňáková   
proti:        - 
zdržal sa:       -  
nehlasoval:       - 
neprítomní pri hlasovaní:     - 
 
uznesenie  bolo prijaté 
 
 
1. Schválenie programu rokovania Obecného zastupiteľstva 
 
 Starosta obce,  Rastislav  Sloveňák oboznámil prítomných s programom rokovania . Konštatoval, že je 
prítomných všetkých 9 poslancov , obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.    Za predložený 
program rokovania hlasovalo všetkých 9 poslancov.  
 

Uznesenie č. 95/2018        NÁVRH 

Z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Stráne pod Tatrami zo dňa 03.12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Stráňach pod Tatrami 



     schvaľuje 

 program rokovania v tomto znení:           
1. Schválenie programu rokovania Obecného zastupiteľstva   

2. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice  

3. Voľba návrhovej komisie a mandátovej komisie   
4. Schválenie Štatútu Obce Stráne pod Tatrami 

 5. Schválenie rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Stráňach pod Tatrami 

 6. Schválenie Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Stráňach pod Tatrami 

 7. Určenie rozsahu výkonu hlavného kontrolóra obce Stráne pod Tatrami 

 8. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Stráne pod Tatrami   

 9. Určenie platu starostu obce  

 10. Schválenie plánu rokovaní OZ na 1. polrok 2019   

 11. Rôzne  

 12. Záver 

 
Hlasovanie:    
za:       - Igor Oračko, Bc. Ján Badžo, Marek Bača, Slavomír Badžo, Ing. 
Ľubomíra Pitoňáková, Jozef Hangurbadžo, Dušan Oračko,  Milan  Badžo, Zuzana Sloveňáková   
proti:        - 
zdržal sa:       -  
nehlasoval:       - 
neprítomní pri hlasovaní:     - 
uznesenie bolo prijaté 
 
 
2. Určenie overovateľov zápisnice 
 
- za overovateľov zápisnice boli určení: Marek Bača, Zuzana Sloveňáková 
 
 
3. Voľba návrhovej komisie a mandátovej komisie   
 
-do návrhovej komisie boli jednomyseľne zvolení: Ing. Ľubomíra Pitoňáková, Milan Badžo, Dušan 
Oračko 
- do mandátovej komisie boli jednomyseľne schválení. Slavomír Badžo,  Jozef Hangurbadžo, Igor 
Oračko 
 

Uznesenie č. 96/2018        NÁVRH 
 

Z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Stráne pod Tatrami zo dňa 03.12.2018 

 

Obecné zastupiteľstvo v Stráňach pod Tatrami 

 

     schvaľuje 

Návrhovú komisiu: 

predseda: Ing. Ľubomíra Pitoňáková 

člen:       Milan Badžo 

člen:        Dušan Oračko  



 

Mandátovú komisiu: 

predseda: Slavomír Badžo 

člen:           Jozef Hangurbadžo 

člen:        Igor Oračko 

 
Hlasovanie:    
za:       - Igor Oračko, Bc. Ján Badžo, Marek Bača, Slavomír Badžo, Ing. 
Ľubomíra Pitoňáková, Jozef Hangurbadžo, Dušan Oračko,  Milan  Badžo, Zuzana Sloveňáková   
proti:        - 
zdržal sa:       -  
nehlasoval:       - 
neprítomní pri hlasovaní:     - 
 
uznesenie  bolo prijaté 
 
 
4. Schválenie Štatútu Obce Stráne pod Tatrami 
 
Poslanci OZ jednomyseľne schválili  predložený Štatút obce Stráne pod Tatrami  

 

Uznesenie č. 97/2018        NÁVRH 

Z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Stráne pod Tatrami zo dňa 03.12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Stráňach pod Tatrami 

     schvaľuje 

Štatút Obce Stráne pod Tatrami 

 
Hlasovanie:    
za:       - Igor Oračko, Bc. Ján Badžo, Marek Bača, Slavomír Badžo, Ing. 
Ľubomíra Pitoňáková, Jozef Hangurbadžo, Dušan Oračko,  Milan  Badžo, Zuzana Sloveňáková   
proti:        - 
zdržal sa:       -  
nehlasoval:       - 
neprítomní pri hlasovaní:     - 
 
uznesenie bolo prijaté 
 
 
 5. Schválenie rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Stráňach pod Tatrami 
 
Poslanci OZ jednomyseľne schválili  predložený Rokovací poriadok Obce  Stráne pod Tatrami  
 

Uznesenie č. 98/2018        NÁVRH 

Z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Stráne pod Tatrami zo dňa 03.12.2018 



Obecné zastupiteľstvo v Stráňach pod Tatrami 

     schvaľuje 
 
Rokovací poriadok Obecného úradu  Stráne pod Tatrami 
 
Hlasovanie:    
za:       - Igor Oračko, Bc. Ján Badžo, Marek Bača, Slavomír Badžo, Ing. 
Ľubomíra Pitoňáková, Jozef Hangurbadžo, Dušan Oračko,  Milan  Badžo, Zuzana Sloveňáková   
proti:        - 
zdržal sa:       -  
nehlasoval:       - 
neprítomní pri hlasovaní:     - 
 
uznesenie bolo prijaté 
 
 
 6. Schválenie Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Stráňach pod Tatrami 
 
Poslanci OZ jednomyseľne schválili  predložené Zásady odmeňovania poslancov Obecného 
zastupiteľstva v Stráňach pod Tatrami  
 

Uznesenie č. 99/2018        NÁVRH 

Z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Stráne pod Tatrami zo dňa 03.12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Stráňach pod Tatrami 

     schvaľuje 

 Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva  v Stráňach pod Tatrami 

 
Hlasovanie:    
za:       - Igor Oračko, Bc. Ján Badžo, Marek Bača, Slavomír Badžo, Ing. 
Ľubomíra Pitoňáková, Jozef Hangurbadžo, Dušan Oračko,  Milan  Badžo, Zuzana Sloveňáková   
proti:        - 
zdržal sa:       -  
nehlasoval:       - 
neprítomní pri hlasovaní:     - 
 
uznesenie bolo prijaté 
 
 
 7. Určenie rozsahu výkonu hlavného kontrolóra obce Stráne pod Tatrami 
 
V zmysle  Oznámenia o vzdaní sa funkcie hlavného kontrolóra obce Stráne pod Tatrami Bc. Martina 
Hoffmana  k  23.11.2018 a v súlade s ustanovením § 11 ods. 4  zákona č. 369/1990 o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov obecné zastupiteľstvo jednomyseľne určilo  rozsah výkonu 
funkcie hlavného kontrolóra a jeho plat.   
 
 



Uznesenie č. 100/2018                                          NÁVRH 

 
Z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Stráne pod Tatrami zo dňa 03.12.2018 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Stráne pod Tatrami v súlade so zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov 
 

určuje 
 

rozsah výkonu hlavného kontrolóra obce Stráne pod Tatrami je 10 hodín týždenne a mesačný plat 
hlavného kontrolóra vo výške 392,00 EUR hrubej mzdy. 
 
Hlasovanie:    
za:       - Igor Oračko, Bc. Ján Badžo, Marek Bača, Slavomír Badžo, Ing. 
Ľubomíra Pitoňáková, Jozef Hangurbadžo, Dušan Oračko,  Milan  Badžo, Zuzana Sloveňáková   
proti:        - 
zdržal sa:       -  
nehlasoval:       - 
neprítomní pri hlasovaní:     - 
 
uznesenie bolo prijaté 
 
 
8. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Stráne pod Tatrami  
 
V zmysle  Oznámenia o vzdaní sa funkcie hlavného kontrolóra obce Stráne pod Tatrami Bc. Martina 
Hoffmana  k  23.11.2018 a v súlade s ustanovením  § 18a ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne  vyhlasuje termín voľby 
hlavného kontrolóra obce na zasadnutí obecného zastupiteľstva  v Stráňach pod Tatrami. 
 
 

Uznesenie č. 101/2018        NÁVRH 
 
Z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Stráne pod Tatrami zo dňa 03.12.2018 
 

Obecné zastupiteľstvo Obce Stráne pod Tatrami v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

      vyhlasuje 

v zmysle §18a) ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov deň 

voľby hlavného kontrolóra obce Stráne pod Tatrami na 16.01.2019 na zasadnutí obecného 

zastupiteľstva  v Stráňach pod Tatrami  

      ustanovuje 

náležitosti prihlášky: 

-meno, priezvisko, titul, dátum narodenia, bydlisko, kontaktný údaj 

- výpis z registra trestov, nie starší ako 3 mesiace 

- kópie príslušných dokladov o dosiahnutom vzdelaní 

- profesijný životopis 



- súhlas so zverejnením osobných údajov na účely vykonania voľby v obecnom zastupiteľstve podľa      
zákona č. 18/2018 Zb. o ochrane osobných údajov 
      určuje 
 
- dátum  doručenia  prihlášky na obecný úrad :  04.01.2019  do 12,00 hod.  
- miesto a spôsob odovzdávania prihlášky: v písomnej podobe spolu s požadovanými dokladmi 

doručia  kandidáti  poštou alebo osobne na adresu: Starosta obce Stráne pod Tatrami, Obecný úrad 

Stráne pod Tatrami 2, 059 76  Mlynčeky s označením "Voľba hlavného kontrolóra " - NEOTVÁRAŤ. 

 

Hlasovanie:    
za:       - Igor Oračko, Bc. Ján Badžo, Marek Bača, Slavomír Badžo, Ing. 
Ľubomíra Pitoňáková, Jozef Hangurbadžo, Dušan Oračko,  Milan  Badžo, Zuzana Sloveňáková   
proti:        - 
zdržal sa:       -  
nehlasoval:       - 
neprítomní pri hlasovaní:     - 
 
uznesenie bolo prijaté 
 
 
9. Určenie platu starostu obce  
 
Poslanci obecného zastupiteľstva  prerokovali a jednomyseľne určili plat starostu obce Stráne pod 
Tatrami.  
 

Uznesenie č. 102/2018        NÁVRH 
 
Z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Stráne pod Tatrami zo dňa 03.12.2018 
 
Obecné zastupiteľstvo v Stráňach pod Tatrami 

     určuje 

 

 1. Plat starostu obce podľa §3 zákona č.253/1994 Zb. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov   vo výške  2099,00 €. 

Hlasovanie:    
za:       - Igor Oračko, Bc. Ján Badžo, Marek Bača, Slavomír Badžo, Ing. 
Ľubomíra Pitoňáková, Jozef Hangurbadžo, Dušan Oračko,  Milan  Badžo, Zuzana Sloveňáková   
proti:        - 
zdržal sa:       -  
nehlasoval:       - 
neprítomní pri hlasovaní:     - 
 
uznesenie bolo prijaté 
 
 

 

 

 



 10. Schválenie plánu rokovaní OZ na 1. polrok 2019 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva v Stráňach pod Tatrami jednomyseľne  schválili predložený plán 
rokovaní obecného zastupiteľstva v Stráňach pod Tatrami na 1. polrok 2019. Obecné zastupiteľstvo    
môže podľa potreby zasadať aj mimo schváleného plánu rokovania OZ. 

 
Uznesenie č. 103/2018         NÁVRH 

 

Z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Stráne pod Tatrami zo dňa 03.12.2018 

 

Obecné zastupiteľstvo v Stráňach pod Tatrami 

     schvaľuje 

Plán rokovaní OZ na 1. polrok 2019 

Hlasovanie:    
za:       - Igor Oračko, Bc. Ján Badžo, Marek Bača, Slavomír Badžo, Ing. 
Ľubomíra Pitoňáková, Jozef Hangurbadžo, Dušan Oračko,  Milan  Badžo, Zuzana Sloveňáková   
proti:        - 
zdržal sa:       -  
nehlasoval:       - 
neprítomní pri hlasovaní:     - 
 
uznesenie bolo prijaté 
 

 

Predseda Mandátovej komisie,  Slavomír  Badžo  overil platnosť voľby poslancov OZ. 

Predsedníčka Návrhovej komisie, Ing. Ľubomíra Pitoňáková  prečítala prijaté uznesenia zo zasadnutia 

OZ.  

      

    

 12. Záver 

Na záver rokovania  starosta obce poďakoval prítomným za účasť   a ukončil zasadnutie OZ.. 

 
Overovatelia: 
 
Marek Bača 
 
Zuzana Sloveňáková 
 
 
        Rastislav Sloveňák 
        starosta obce 
 
Zapísala: 
Ing. Ružena Wildnerová 
 


